
1日目　9月17日（土）　9:00～17:40

開始 終了 時間 形式 担当

8:40 9:00 20

9:00 9:15 15 イントロダクション 外川

9:15 9:45 30 M1 エンド・オブ・ライフ・ケアにおける看護 講義 畠山

9:45 9:55 10

9:55 10:10 15 アイスブレーキング 講義 外川

10:10 11:10 60 M2 痛みのマネジメント 講義 杉山

11:10 11:20 10

11:20 12:20 60 M3 症状マネジメント 講義 今野

12:20 13:20 60

13:20 15:20 120 M2･3 ケーススタディ ケーススタディ 大坪・今野

15:20 15:30 10

15:30 16:30 60 M4
エンド・オブ・ライフ・ケアにおける
倫理的問題

講義 窪田

16:30 16:40 10

16:40 17:30 50 M5
エンド・オブ・ライフ・ケアにおける
文化への配慮

講義 長谷川

17:30 17:40 10 まとめ、アンケート記入 外川

2日目　9月18日（日）　9:00～17:05

開始 終了 時間 形式 担当

9:00 9:50 50 M9 高齢者のエンド・オブ・ライフ・ケア 講義 蟹谷

9:50 10:00 10

10:00 12:20 140 M6 コミュニケーション
講義

ロールプレイ
堀井

12:20 13:20 60

13:20 14:10 50 M7 喪失・悲嘆・死別 講義 大坪

14:10 14:20 10

14:20 16:00 100 M8 臨死期のケア
講義

ケーススタディ
門脇

16:00 16:50 50 M10
質の高いエンド・オブ・ライフ・ケアの
達成

講義
グループワーク

外川

16:50 17:05 15 まとめ、アンケート記入、修了証授与 外川

※タイムスケジュールは，都合により一部変更となる場合がございます。
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